
COMUNE DI RANICA
PROVINCIA DI BERGAMO

DETERMINAZIONE

SETTORE: Settore 2 - Servizi Finanziari e Tributari PROPOSTA N°  91 

SERVIZIO: TRIBUTI

DETERMINA N° 18/11/2021DEL 600 

OGGETTO:

CIG. 8934735890. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE NELLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEI SERVIZI DI GESTIONE, ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E SERVIZIO PUBBLICHE 
AFFISSIONI PER IL PERIODO 01.01.2022 - 31.12.2026.

FIRMATO
IL RESPONSABILE DI SETTORE

TOGNI MARILISA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE Settore 2 - Servizi Finanziari e Tributari - NR. 91  DEL  18/11/2021 - RESPONSABILE: 

TOGNI MARILISA 

 

OGGETTO: 
CIG. 8934735890. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE NELLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI 
SERVIZI DI GESTIONE, ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE DEL CANONE PATRIMONIALE DI 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E SERVIZIO PUBBLICHE AFFISSIONI PER IL PERIODO 
01.01.2022 - 31.12.2026. 
 
PREMESSO: 
 
 che con deliberazione n. 41 del 07.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, il consiglio comunale: 

- approvava, il capitolato d’oneri della concessione dei servizi di gestione, accertamento, 
liquidazione del canone patrimoniale di esposizione pubblicitaria e del servizio pubbliche 
affissioni per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2026, eventualmente rinnovabile per altri due 
anni alle medesime condizioni, allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

- riservava al responsabile del settore Servizi Finanziari e Tributari l’adozione di tutti gli atti 
inerenti e conseguenti al presente provvedimento; 

 
 che con propria determinazione n. 500 R.G. del 12.10.2021 la sottoscritta, quale 

Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Tributari, assumeva la determinazione a 
contrattare finalizzata all'affidamento in concessione dei servizi di gestione, accertamento, 
liquidazione del canone patrimoniale di esposizione pubblicitaria e del servizio pubbliche 
affissioni per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2026, con possibilità di rinnovo per ulteriori due 
anni, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 in modalità 
telematica; 

 
 che con la succitata determinazione la sottoscritta disponeva di aggiudicare i servizi in 

oggetto attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 
95 del D.Lgs. n. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, riservandosi di 
aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua; 

 
 che il termine perentorio della presentazione delle offerte e della documentazione relativa, da 

redigere e trasmettere al Comune di Ranica in formato elettronico attraverso la piattaforma 
Sintel, veniva fissato alle ore 12,00 del 16.11.2021; 

 
 che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute n. 2 offerte; 

 
 

TENUTO CONTO che: 
 ai fini della valutazione delle offerte pervenute, si deve procedere alla costituzione di una 

Commissione giudicatrice; 
 la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 il numero dei componenti deve essere dispari, con il numero massimo di cinque; 
 i commissari di gara non devono aver svolto nè possono svolgere alcun’altra funzione o 

incarico tecnico o amministrativo relativamente alla concessione; 
 

DETERMINATO in tre, compreso il Presidente, il numero dei componenti della Commissione di cui 
trattasi; 
 
RITENUTO di individuare: 
 come segue la composizione della Commissione per la valutazione della offerta 

economicamente più vantaggiosa della gara di cui trattasi: 
- Nappi Mario – Responsabile del Settore Polizia Locale – presidente; 
- Bonandrini Chiara – Responsabile del settore Affari Generali - membro; 



DETERMINAZIONE Settore 2 - Servizi Finanziari e Tributari - NR. 91  DEL  18/11/2021 - RESPONSABILE: 

TOGNI MARILISA 

 

- Giudici Mariagiovanna – Responsabile del settore Pianificazione e Gestione del Territorio – 
membro; 

 quale segretario verbalizzante della suddetta commissione Riili Paolo – istruttore amministrativo 
in servizio presso l’ufficio tributi; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 77, comma 4, del D. Lgs n. 50/2016, i componenti della 
commissione non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente alla concessione in oggetto; 
 
ACQUISITE ex art. 77, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016 le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 
del DPR N. 445/2000, dei componenti della commissione e del segretario circa l’insussistenza 
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 7 del medesimo art. 77; 
 
VISTI: 

 lo Statuto Comunale vigente; 
 il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
 la deliberazione n. 5 del 15.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato DUP 2021 – 2023 ed il bilancio di previsione finanziario 
2021 – 2023; 

 la deliberazione n. 22 del 02/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione – Piano della Performance 
anni 2021 – 2022 – 2023, assegnando ai Responsabili di Settore di questo Comune le 
dotazioni finanziarie fissate nel PEG stesso; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. n. 14/2019 in data 19/06/2019, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Tributari, con efficacia dal 19/06/2019 al 
18/06/2022, fatta salva la revoca ai sensi dell’art. 14 comma 3 del C.C.N.L. EE.LL. 2016-2018, 
sottoscritto in data 21/05/2018; 
 

DETERMINA 

 

 
1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. DI PROCEDERE, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, alla costituzione della 

Commissione Giudicatrice della procedura di gara finalizzata all'affidamento in concessione 
dei servizi di gestione, accertamento, liquidazione del canone patrimoniale di esposizione 
pubblicitaria e del servizio pubbliche affissioni per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2026, con 
possibilità di rinnovo per ulteriori due anni, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs n. 50/2016 in modalità telematica, come segue: 

- Nappi Mario – Responsabile del Settore Polizia Locale – presidente; 
- Bonandrini Chiara – Responsabile del settore Affari Generali - membro; 
- Giudici Mariagiovanna – Responsabile del settore Pianificazione e Gestione del 

Territorio – membro; 
 
3. DI INDIVIDUARE, quale segretario verbalizzante della suddetta commissione Riili Paolo – 

istruttore amministrativo in servizio presso l’ufficio tributi; 
 
4. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 77, comma 4, del D. Lgs n. 50/2016, i componenti della 

commissione non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente alla concessione in oggetto; 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è 

esecutiva all’atto della sua sottoscrizione. 
 



DETERMINAZIONE Settore 2 - Servizi Finanziari e Tributari - NR. 91  DEL  18/11/2021 - RESPONSABILE: 

TOGNI MARILISA 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

Togni Marilisa 
           Documento firmato digitalmente 

 


		2021-11-18T07:35:55+0100
	TOGNI MARILISA




